
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2019 
 

- Objeto: Contratação de empresa especializada pelo regime de execução de 
empreitada, incluindo combustível e operador, para locação de máquinas e 
caminhões, conforme projeto básico constante do Anexo I do presente Edital. 
 
- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.39.00.2.05.00.15.122.0011.2.0046 00.01.00 
MANUT. DO SETOR DE OBRAS E URBANISMO; 
3.3.90.39.00.2.05.00.15.451.0011.2.0048 00.01.00 MANUTENÇÃO DE VIAS 
URBANAS; 3.3.90.39.00.2.05.00.15.452.0012.2.0052 00.01.00 MANUT. DA 
LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DO LIXO; 
3.3.90.39.00.2.05.00.17.512.0004.2.0054 00.01.00 MANUTENÇÃO DO SISTEMA 
DE ESGOTO; 3.3.90.39.00.2.05.00.26.782.0013.2.0058 00.01.00 MANUTENÇÃO 
DAS ESTRADAS VICINAIS 
 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados à medida da 
execução dos serviços, conforme cronograma físico-financeiro, até 30 (trinta) 
dias após a entrega da respectiva Nota Fiscal na Prefeitura de Astolfo Dutra. 
 
- Empresas vencedoras: 
GELSON ARISTEU PENNA – ME 
CNPJ nº 08.876.745/0001-20 
Itens: 1 e 2. 
R$ 268.800,00 
 
RC LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA. ME 
CNPJ nº 17.492.381/0001-76 
Itens: 5 e 6 
R$ 315.550,00 
 
- Total Geral: R$ 584.350,00 

Astolfo Dutra, MG, 27 de março de 2019. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 


